
Základní škola Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 53372 Moravany 
IČO: 48160164     tel.: 466950817,466950503      e-mail: jana.felcmanova@zsmoravany.cz       www.zsmoravany.cz 

 

 

Č. j.: 42/2023 
V Moravanech dne 21. 06. 2023 
 
 
 
 
 
Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny při ZŠ Moravany ve školním roce 2023/24 
 
 
 
O přijetí do školní družiny rozhoduje ředitelka školy. Podmínkou přijetí je zákonnými zástupci 
řádně vyplněná přihláška/zápisní lístek do školní družiny pro školní rok 2023/24, povinnou 
součástí je i písemné sdělení zákonných zástupců dítěte o rozsahu docházky a způsobu 
odchodu dítěte ze školní družiny. Doklady o přijímání dětí do školní družiny jsou součástí 
dokumentace školy. 
 
Přijetí do školní družiny se řídí níže stanovenými kritérii a není nárokové. Zájmové vzdělávání 
ve školní družině je poskytováno za úplatu, jejíž výši pro daný školní rok stanovuje ředitelka 
školy. Pro školní rok 2023/24 činí výše úplaty za školní družinu 150,-Kč za měsíc. 
 
Ředitelka Základní školy Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 533 72 Moravany 
stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dětí 
k zájmovému vzdělávání ve školní družině v případech, kdy počet přijatých přihlášek, 
podaných zákonnými zástupci dětí, překročí stanovený počet přijímaných dětí k zájmovému 
vzdělávání ve školní družině. 
 
 
 
Do školní družiny Základní škola Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 533 72 
Moravany se přijímají děti podle těchto kritérii: 
 

1) Děti jsou do školní družiny přijímány do naplnění výše uvedeného počtu na základě 
zákonnými zástupci řádně a pravdivě vyplněné přihlášky do školní družiny pro školní 
rok 2022/23, odevzdané řádně vyplněné přihlášky vychovatelce školní družiny 
Taťánou Chmelíkové, DiS., případně Daniele Krausové ve dnech 26.6.2023 - 30.6.2023 
Žáci přihlášení po 30.6 2023 budou evidování jako náhradníci – v případě volné 
kapacity budou jejich zákonní zástupci kontaktování vychovatelkou školní družiny 
Taťánou Chmelíkovou, DiS. 

2) Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí dětí do ŠD je vyšší než stanovená kapacita, 
rozhoduje o přijetí žáka ředitelka školy na základě těchto kritérii: 

 
 
 
 
 



Základní škola Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 53372 Moravany 
IČO: 48160164     tel.: 466950817,466950503      e-mail: jana.felcmanova@zsmoravany.cz       www.zsmoravany.cz 

 

 

 Upřednostnění žáků 1.ročníku 
a) Postižení, handicapovaní 
b) Rodiny bez možností hlídání (absence prarodičů, apod..) 
c) Přespolní odkázaní na harmonogram svozu 

 

 Následně přijímání žáků 2.ročníku 
a) Stejná kritéria jako u žáků 1. ročníku 

 

 Následně přijímání žáků 3.ročníku 
a) Stejná kritéria jako u žáků 1. ročníku 
 

 
 
Pomocná kritéria: 
 

a) věk 

  5 let 6 bodů 

  6 let 5 bodů 

  7 let 4 body 

  8 let 3 body 

  9 let 2 body 

10 let 1 bod 

 
 

b) ročník 

1. ročník 3 body 

2. ročník 2 body 

3. ročník 1 bod 

4. ročník 1 bod 

5. ročník 1 bod 

 
 

c) docházka 

Svoz, spoje 4 body 

Každodenní (ráno i odpoledne) 3 body 

Každodenní (pouze odpoledne nebo pouze 
ráno) 

2 body 

nepravidelná 1 bod 

 

 zvláštní výjimečné případy se řeší individuálně – vedení školy, vychovatelky, ŠD, 
rodina 

 žadatelům, kterým nebylo vyhověno – stejně jako ostatním žákům ZŠ, kteří váží svůj 
pobyt ve škole v zavilosti na časovém harmonogramu dopravních spojů (svoz p. 
Runštuk, autobusová doprava, vlaková doprava nebo vlastní doprava) 



Základní škola Moravany, okres Pardubice, Komenského 118, 53372 Moravany 
IČO: 48160164     tel.: 466950817,466950503      e-mail: jana.felcmanova@zsmoravany.cz       www.zsmoravany.cz 

 

 

nabízí škola možnost pobytu v tzv. „dohlídáváním oddělením „– v předem určených 
prostorách školy mohou žáci trávit čas čekáním na spoje pod dozorem 
pedagogického pracovníka.  
Pokud žák této nabídky nevyužije – musí po vyučování, respektive po odchodu 
z jídelny opustit budovy a areál školy. 
 
 
Děti s více body jsou přijímány přednostně. V případě rovnosti bodů rozhoduje věk 
dítěte (přijímá se od nejmladšího po starší). 
 
V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující dané 
kritérium (se shodným počtem bodů a se shodným datem narození), protože by došlo 
k překročení kapacity stanovené ředitelem školy, bude mezi těmito uchazeči 
provedeno losování. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení 
školy a pověřeného pedagogického pracovníka. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Felcmanová 
ředitelka školy 


		2023-06-22T08:57:28+0200
	Mgr. Jana Felcmanová


	



